
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 04/2018.

Do dia 20/03/2019; DOE n° 33829; Protocolo: 415640.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 04.835.476/0001-01.
Onde se Lê: 339140.
Leia-se: 339139.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 480984
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 329/19 de 1º.10.2019.
Art. 1º CONCEDER aos servidores PAULO CÉSAR FERNANDES DE FARIAS, 
Assessor Regional, matrícula n° 57189273/2 e WILSON LUÍS ALVES 
FERREIRA, Coordenador Regional, matrícula n°. 5924471/2, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos) cada, com o objetivo de vistoriar as futuras instalações 
da Unidade Desconcentrada do Município de Cametá, no período de 30/09 
a 02/10/19, conforme processo n°. 2019/459862.Cilene Moreira Sabino de 
Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 481053

PORTARIA Nº 330/19 de 1º.10.2019.
Art. 1º CONCEDER, 18 e ½ (dezoito e meia) diárias, no valor de R$ 2.497,50 
(dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), para 
a servidora Mônica Suely Fonseca Salomão, Técnico do Registro Mercantil, 
matrícula n°. 57192556/2, para prestar serviços de técnicos do Registro 
Mercantil na Unidade Desconcentrada de Altamira/PA, no período de 07/10 
a 25/10/2019, conforme processo n°. 2019/455509.Cilene Moreira Sabino 
de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 481061
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 328/19 de 30.09.2019.
Art. 1º ESTABELECER a programação de férias do mês de NOVEMBRO/2019 
dos servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, 
referente aos exercícios de 2017/2018 e 2018/2019, conforme relação 
abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Amanda Almeida Carvalho da Silva 5942269/1 05-06-18 a 04-06-19 22-11-19 a 21-12-19
2 Alexandra de Paiva Pina Martins 55590301/4 22-11-18 a 21-11-19 22-11-19 a 21-12-19
3 Carlos Geraldo das Mercês Souza 3255476/1 15-05-18 a 14-05-19 04-11-19 a 03-12-19
4 Francinaldo Teixeira da Silva 57176327/2 03-05-18 a 02-05-19 18-11-19 a 17-12-19
5 José Maria de Assunção Moraes 3170209/1 23-05-18 a 22-05-19 04-11-19 a 03-12-19
6 Maria Cristina Cordeiro Lopes Pontes 54186875/2 01-12-17 a 30-11-18 05-11-19 a 04-12-19

Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.
Protocolo: 480797

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADVERTÊNCIA n° 01/2019
A Presidente da JUCEPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o descumprimento parcial do Contrato Administrativo nº 
005/2018, nos autos do processo nº 2019/58896 pela impontualidade com 
o pagamento dos salários dos colaboradores terceirizados; considerando 
Parecer Jurídico nº 238/2019;
RESOLVE: I – Aplicar, em face da empresa VRIL COMÉRCIO ODONTO MÉ-
DICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ nº 08.855.979/0001-91, 
a penalidade de ADVERTÊNCIA, com fulcro no art. 87, I da Lei 8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, conforme estabelecido no art. 109, I, “f” da Lei nº 8.666/93, contan-
do o prazo legal a partir da data dessa publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 480953

PORTARIA Nº 331/19 de 1º.10.2019.
Art. 1º EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60% 
(sessenta por cento), do servidor VALDOMIRO MELO PEREIRA, matrícula 
nº 57211621/1, Técnico em Informática Registro Mercantil - CL.A, a partir 
de 01-10-2019. Art. 2º CONCEDER ao servidor LUIZ FERNANDO MACHADO 
DE OLIVEIRA E SOUZA, matrícula nº 57209684/1, Técnico em Informática 
Registro Mercantil - CL.A, a partir de 01-10-2019, conforme processo nº 
2019/423347.Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 481066

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 002/2019

Por esta nota suplementar, registre-se que o Contrato nº 002/2019, fi r-
mado com a empresa WORKWARE COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELE 
EPP - CNPJ: 11.185.999/0001-07, teve sua dotação orçamentária alterada 
nos seguintes termos:
Partes: NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES e 
a WORKWARE COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELE EPP
Fundamentação Legal: Art. 65, § 8º - Lei 8.666/93
Objeto: Alteração da Cláusula Oitava – Da Dotação Orçamentária - Incluir 
na Dotação Orçamentária a fonte de recurso 0301, em virtude de repro-
gramação orçamentária
Recursos Financeiros: Incluir ao Contrato 002/2019, a seguinte dotação 
orçamentária: _ FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 27103.18.542.1437.8544; 
_ NATUREZA DE DESPESA: 339040; _ PLANO INTERNO: 1010008544C; 
_ FONTE: 0106 / 0306 / 0301
Belém, 02 de outubro de 2019
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 481047
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 084/2019 –02 OUTUBRO  DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, com o objetivo de realizar entrega de cartas de credito aos microem-
preendedores do município de Augusto Correa, do programa de Microcré-
dito do Governo do Estado, através
do NGPM-CREDICIDADÃO.

NOME Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Regina Rita Valente Coutinho 

Sanches 3217566-2 Diretora Operacional 05/10/2019 1
Márcia Maria do Valle Gomes 

de Castro 5912023/2 Coordenadora Regional 05/10/2019 1
Paulo Sergio Barros de Souza 5850207/5 Assessor Jurídico 05/10/2019 1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 481127
PORTARIA Nº 083/2019 – 02 OUTUBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à servidora abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Augusto Correa/Belém/Augusto Correa, com o objetivo de 
realizar inserção dos cadastros efetuados dos microempreendedores, aos 
benefi ciários cadastrados no programa de Microcrédito do Governo do Es-
tado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

NOME Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
 

Laila Padilha Fonseca 5946641/1
 GERENTE REGIONAL 02/10/2019 a 

05/10/2019 3 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 481110
PORTARIA Nº 082/2019 – 02 OUTUBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à servidora abaixo, no trecho Terra Alta/Belém/Terra 
Alta,  de acordo com as bases vigentes, com o objetivo de realizar inserção 
no sistema dos processos dos microempreendedores, os quais serão bene-
fi ciados com o programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do 
NGPM-CREDICIDADÃO.

NOME Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS 

BARREIROS
5946306/1

 GERENTE REGIONAL 07/10/2019 a 
11/10/2019      4 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 481102


